
1 

 

 

ЈКП „ДРУГИ ОКТОБАР” 

Република Србија 

26300 Вршац, Стевана Немање бр. 26 

www.oktobar.co.rs 

Телефон: 013/440-800, Факс: 013/440-800 тастер 9 

Жиро-рачуни: 285-0274076590001-73, 160-9523-25, 205-1593-62 

Матични број: 08010072, ПИБ: 100911224 

e-mail: info@oktobar.rs 

k 

Број: 01-02-1/2020-14 

Датум: 05.02.2020. година 

ВРШАЦ 
 

II ДОДАТНО ПОЈАШЊЕЊЕ И ИЗМЕНА КОНКУРСНЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ  

ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ УСЛУГА -  

УСЛУГА ФИЗИЧКО-ТЕХНИЧКЕ ЗАШТИТЕ ИМОВИНЕ И ЛИЦА  

ЗА ПОТРЕБЕ ЈКП „ДРУГИ ОКТОБАР“, ВРШАЦ 

ЈН БРОЈ 01-02-1/2020 

 

ПРЕДМЕТ: II Додатно појашњење и Измена Конкурсне документације у вези са припремом понуде у поступку 

јавне набавке услуга - Услуга физичко-техничке заштите имовине и лица за потребе ЈКП „Други октобар“, 

Вршац, ЈН број 01-02-1/2020. 

На основу члана 63. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“, бр. 124/12, 14/15, 68/15), 

заинтересована лица у поступку јавне набавке услуга - Услуга физичко-техничке заштите имовине и лица за 

потребе ЈКП „Други октобар“, Вршац, ЈН број 01-02-1/2020 обратило се Наручиоцу дана 05.02.2020. Захтевом 

број 01-02-1/2020-13 путем електронске поште, за појашњењем у вези са припремањем понуде. 

 

Питање заинтересованог лица: 

 

U javnoj nabavci  broj : JN 01-02-1/2020 , usluga fizičko-tehničke zaštite imovine i lica,  na strani 9/35  u poglavlju III,  

tabeli Dodatni uslovi – tehnički kapacitet , naveli ste :  

„Da ponuđač , u momentu  podnošenja ponude , poseduje  / raspolaže  radio vezom od čega  minimum jedan 

repetitor sa tehničkim pregledom (FB) i min. 10 ručnih radio stanica  sa  tehničkim prehledom ( ML)“   .   

A kao dokaz tražili ste :  

„Kopiju potvrde  RATEL-a  o broju  važećih dozvola za minimum jedan repetitor  sa  tehničkim  pregledom i  

min. 10. ručnih radio stanica sa tehničkim pregledom „  

Smatramo da postavljanje repetitora  kao  TEHNIČKI USLOV  je  diskriminatorski uslov  pošto se radi  na teritoriji  

samo jedne opštine  odnosno  u konkretnom slučaju  Grada Vršca ,  te smatramo da  postavljanje  repetitora  uopšte nije 

potreban  zato što  da bi se ostvarila radio  veza  nije neophodan repetitor  već samo bazna stanica i radio  simpleks to 

jest direktna linia . 

Usluge pomoću repetitora  mogu da se koriste  samo u uslovima velike  rasuđenosti terena ,  loših uslova  prostiranja i 

neprilagođenosti  ostvarivanja direktne simpleks veze , što na ovoj  teritoriji  nije  slučaj .  

Radio  veza  se može  ostvariti  odlično preko bazne stanice  kako smo več gore  naveli   i direktno  u simpleks  vezi. 

Pokrivenost simpleks veza na teritoriji Grada Vršca je izuzetno dobra  i nema  nikakvih prepreka  da se  ostvari na 

ovom terenu . 

Da se radi u  rasuđenom terenu  ili na više lokacija i u više  različitih gradova onda bi  ovaj uslov  bio  opravdan  i  

koliko toliko  i prihvatljih. 

Molimo  Vas  da  usvojite našu primedbu da se izbaci gore navedeni  TEHNIČKI USLOV DA BI  I  KONKURSNA 

DOKUMNETACIJA  JAVNE NABAVKE  BILA DOSTUPNA ŠTO VEĆEM BROJU  ZAINTERESOVANIH LICA  

iz razloga što smatramo da  je ovaj uslov diskriminatorski uslov u smislu i članova 10-12  ZJN ,  tako da za slučaj da 

ne uvažite našu primedbu  i zahtev za  izmenu koristićemo i pravo da uložimo  ZAHTEV  ZA ZAŠTITU PRAVA  

PONUĐAČA  . 

 

http://www.oktobar.co.rs/
mailto:info@oktobar.rs


2 

 

Одговор Наручиоца: 

 

Ради правилног припремања понуде Наручилац врши измену Конкурсне документације на страни 9/35,  

ДОДАТНИ УСЛОВИ – 3. ТЕХНИЧКИ КАПАЦИТЕТ: 

 

Наручилац ће извршити измену техничке спецификације тако што ће из додатних услова у делу техничких 

капацитета брисати услов: 

 

Р.бр ДОДАТНИ УСЛОВИ НАЧИН ДОКАЗИВАЊА 

3. ТЕХНИЧКИ  КАПАЦИТЕТ 

3.2 

Да понуђач, у моменту подношења понуде, 

поседује/располаже радио везом од чега 

минимум један репетитор са техничким 

прегледом (ФБ) и мин. 10 ручних радио станицa 

са техничким прегледом (МЛ). 

Копија потврде РАТЕЛ-а о броју важећих дозвола 

за минимум један репетитор са техничким 

прегледом и мин. десет ручних радио станица са 

техничким прегледом. 

 

 

Сада гласи: 

 

Р.бр ДОДАТНИ УСЛОВИ НАЧИН ДОКАЗИВАЊА 

3. ТЕХНИЧКИ  КАПАЦИТЕТ 

3.2 

Да понуђач, у моменту подношења понуде, 

поседује/располаже радио везом од чега 

минимум један репетитор са техничким 

прегледом (ФБ) и мин. 10 ручних радио станицa 

са техничким прегледом (МЛ). 

Копија потврде РАТЕЛ-а о броју важећих дозвола 

за минимум један репетитор са техничким 

прегледом и мин. десет ручних радио станица са 

техничким прегледом. 

 

У вези са напред наведеним, Наручилац ће извршити измену Конкурсне документације (у свим њеним 

Поглављима на које се предметнe изменe односe) и објавиће пречишћени текст, у којем ће све извршене измене 

бити видно обележене плавом бојом. 

 

Измена Конкурсне документације, у пречишћеном облику биће објављенa на Порталу јавних набавки и 

интернет страници Наручиоца дана 05.02.2020. године.  

 

Наручилац напомиње да Рок за подношење понуда остаје непромењен 14.02.2020. до 08:00 часова. (члан 63. 

став 5. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“, бр. 124/12, 14/15 и 68/15). 

 

 

 

     КОМИСИЈА ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ 

 

   

 


